79

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO ORDINÁRIA 003/2022

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA
CATARINA (CIB/AS/SC)

A Comissão Intergestores Bipartite – CIB/AS/SC, no uso de suas atribuições
estabelecidas, convoca os membros titulares e convida os membros suplentes, para a
Reunião Plenária Ordinária – 003/2022 a realizar-se no dia 19 de Maio de 2022, com
início às 13h30min, de forma híbrida, com exceção dos integrantes da mesa que
estarão presencialmente, na Sociedade Recreativa Indaial, Rua dos Atiradores, 152 –

Indaial/SC.

A reunião será transmitida via youtube, na página da Secretaria Estadual do
Desenvolvimento Social – SDS/SC, e terá como ordem do dia:

1. Verificação da presença e da existência de quorum;

2. Apreciação e aprovação da ata da reunião plenária anterior;

3. Apresentação, apreciação e aprovação da pauta;

4. Matéria de Pactuação:

 - Cofinanciamento Estadual 2022

5. Matéria de Discussão:
            - Reprogramação do Saldo do Cofinanciamento
            - Programa Gente Catarina
            - Programa Bolsa Estudante
            - Capacitação CadÚnico
            - Regionalização
            - Plano de Apoio 2022 - Diretoria de Assistência Social - DIAS/SDS
            - Benefício de Gestação Múltipla - Lei nº 18.327, de 05 de janeiro de 2022

 - Casa de Acolhimento para Mulheres (Casa das Anas)
- Programa de Proteção a Crianças e Adolescentes Ameaçados de Morte –
PPCAAM
- Imigrantes

Rua Dr. Fúlvio Aducci nº 767 - Bairro Estreito - Florianópolis- SC - CEP 88.075-001
Fone: (048) 3664-0722 - E-mail:dias@sst.sc.gov.br

P
á
g

.
0

1
 d

e
 0

2
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
.

P
a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

,
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p

e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p

o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o

 e
 i
n

fo
rm

e
 o

 p
ro

c
e
s
s
o
 S

S
T

 0
0

0
0

0
4

5
0
/2

0
2

1
 e

 o
 c

ó
d

ig
o
 S

8
2

T
G

I4
2
.

mailto:dias@sst.sc.gov.br
mailto:dias@sst.sc.gov.br

80

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE – CIB

6. Informes:

     -Secretaria de Desenvolvimento Social – SDS;

     -Colegiado Estadual de Gestores Municipais de Assistência Social- COEGEMAS/SC.

Florianópolis (SC), 11 de Maio de 2022.

João Batista Costa
Coordenador - CIB/AS/SC

(assinado digitalmente)

Rua Dr. Fúlvio Aducci nº 767 - Bairro Estreito - Florianópolis- SC - CEP 88.075-001

Fone: (048) 3664-0722 - E-mail:dias@sst.sc.gov.br

P
á
g

.
0

2
 d

e
 0

2
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
.

P
a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

,
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p

e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p

o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o

 e
 i
n

fo
rm

e
 o

 p
ro

c
e
s
s
o
 S

S
T

 0
0

0
0

0
4

5
0
/2

0
2

1
 e

 o
 c

ó
d

ig
o
 S

8
2

T
G

I4
2
.

mailto:dias@sst.sc.gov.br
mailto:dias@sst.sc.gov.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: S82TGI42

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BATISTA COSTA (CPF: 022.XXX.299-XX) em 12/05/2022 às 14:33:29

Emitido por: "SGP-e", emitido em 12/04/2022 - 14:34:59 e válido até 12/04/2122 - 14:34:59.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-

documento/U1NUXzk3MThfMDAwMDA0NTBfNDUwXzIwMjFfUzgyVEdJNDI= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SST 00000450/2021 e o código S82TGI42 ou

aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

	1. Verificação da presença e da existência de quorum;
	3. Apresentação, apreciação e aprovação da pauta;
	5. Matéria de Discussão:
	6. Informes: